平成２８年９月１日

京都中央信用金庫（理事長 白波瀬 誠）では、株式会社国際協力銀行（総裁 近藤 章

以下「ＪＢＩＣ」）がメキシコ合衆国（以下「メキシコ」）のアグアスカリエンテス州、ハリスコ州、

グアナファト州、ヌエボ・レオン州およびメキシコ法人 BANCO NACIONAL DE MÉXICO,

S.A., INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO BANAMEX（以下「Ｂａｎａｍｅｘ」）

との間でそれぞれ締結した業務協力のための覚書に「協力金融機関」として参加しましたので

お知らせいたします。

今回の業務提携により、当金庫では、アグアスカリエンテス州、ハリスコ州、グアナファト州、

ヌエボ・レオン州およびＢａｎａｍｅｘが設置する日本企業担当窓口（ジャパンデスク）を

活用するなど、ＪＢＩＣと連携して「お客さまのメキシコ進出」をサポートすることが可能と

なります。

メキシコは約 1 億 2 千万人の人口を有し、現地マーケットの成長性や安価な労働力等を活用

した組み立てメーカーへの供給拠点として期待されています。すでに日系大手自動車メーカー

各社がメキシコ向けに投資を行っており、今後、中堅・中小企業も含め日系企業の進出が拡大

していくことが見込まれます。

当金庫は今後もお客さまの海外ビジネス支援体制をさらに強化し、ニーズにお応えして

まいります。

記

１． 業務提携先

(1) メキシコ州政府（4州）

「アグアスカリエンテス州、ハリスコ州、グアナファト州、ヌエボ・レオン州」

(2) メキシコ地場金融機関

「Ｂａｎａｍｅｘ」

※ 今回の業務提携により、当金庫の海外金融機関との提携ネットワークは 10カ国

12行となりました。

２． 業務提携日

平成 28年 9月 1日

以上

☆本件に関するお問い合わせは、

京都中央信用金庫 広報部（TEL075-223-8385  FAX075-223-2563）まで

お願い申しあげます。

メキシコ合衆国の州政府および地場金融機関と業務提携いたしました！

～ 信用金庫で初めて参加！（同時に 9 信金が参加）

 メキシコ進出支援体制を強化します ～